
PORTARIA CONJUNTA SAEB/PCBA Nº 006  DE 06  DE MARÇO  DE 2023 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA e a DELEGADA GERAL DA POLÍCIA CIVIL 
DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 02/2022, de 20 de abril de 2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de abril de 2022 do Concurso Público para os cargos de 
Delegado de Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil e Investigador de Polícia Civil, RESOLVEM: 
1.Tornar público a inclusão dos candidatos sub judice no Resultado Final do Concurso Público de acordo com o 
previsto nos Capítulos 10 e 12 do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 02/2022. 
2.Na conformidade do previsto no Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 02/2022, foram 
aprovados no Resultado Final, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos relacionados no Anexo 
I desta Portaria. 
 
 

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO HELOÍSA CAMPOS DE BRITO 
Secretário da Administração Delegada - Geral 

 
 

ANEXO ÚNCO 
APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO(RESULTADO FINAL) 

 

        CARGO: DELEGADO DE POLICIA   
   Ação Judicial nº 8041026-55.2022.8.05.0000 

INSCRIÇÃO NOME 
RESERVA 

VAGA 
TOTAL 

OBJETIVA 
TOTAL 

DISCURSIVA 
TOTAL 

TÍTULOS 
NOTA 
TOTAL 

CLASS. 

0434998-5 
João Henrique Mazza Espírito Santo Carneiro 
(sub judice) 

- 79,30 92,00  0,50 171,8 86 

 
          CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL 

     Ação Judicial nº 8048701-69.2022.8.05.0000 
 

INSCRIÇÃO 

 

NOME 

 

RESERVA   
VAGA 

        

        TOTAL  
OBJETIVA 

 

TOTAL 
DISCURSIVA 

 

TOTAL  
TÍTULOS 

 

NOTA    
TOTAL 

 

CLASS. 

    0458393-7  Barbara Nogueira Calazans (Sub judice) - 71,90 92,50 0,00 164,40 372 

 
    CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL 
     Ação Judicial nº 8040604-80.2022.8.05.0000 

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME 

 
RESERVA   

VAGA 

        
        TOTAL  

OBJETIVA 

 
TOTAL 

DISCURSIVA 

 
TOTAL  

TÍTULOS 

 
NOTA    

TOTAL 

 
CLASS. 

    0456686-8 Randerson Haine de Souza Lopes (Sub judice) - 70,70 89,50 1,20 161,40 565 

 
    CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL 

Ação Judicial nº 8042368-04.2022.8.05.0000 
 

INSCRIÇÃO 

 

NOME 

 

RESERVA   
VAGA 

        

        TOTAL  
OBJETIVA 

 

TOTAL 
DISCURSIVA 

 

TOTAL  
TÍTULOS 

 

NOTA    
TOTAL 

 

CLASS. 

    0382885-4  Laercio de Almeida Silva (Sub judice) - 70,90 83,50 0,90 155,30 867 

 


